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اخراج غیرقانونی به دلیل اعتراض 
به همکاری با رژیم صهیونیستی

گروهی از کارکنان گوگل، از این غول فناوری آمریکایی شکایت 
کرده و مدعی شدند اخراج حدود 50 کارمند به دلیل اعتراض 

به قرارداد ابری با رژیم صهیونیستی، غیرقانونی بوده است.
این شکایت یک صفحه ای روز دوشنبه نزد کمیسیون روابط 
کارگری ملی آمریکا )NLRB( تنظیم شد و در آن ادعا شد گوگل 
کار آمریکا برای  که تحت قانون  کارکنان، در حقوقی  با اخراج 
کــرده اســت.  ــد، مداخله  کــاری بهتر دارنـ حمایت از شــرایــط 
گوگل ماه جاری اعلام کرد ۲۸ کارمند را که هنگام اعتراض به 
قرارداد پروژه نیمبوس، کار در دفاتر این شرکت را مختل کرده 
کرده است. پروژه 1/۲ میلیارد دلاری نیمبوس  بودند، اخراج 
به صورت مشترک به گوگل و آمازون اعطا شده تا برای دولت 

رژیم صهیونیستی خدمات ابری فراهم کنند.
این شرکت هفته گذشته اعلام کرد حدود ۲0 کارمند دیگر را که 
هنگام حضور در دفتر این شرکت، به این قرارداد اعتراض کرده 

بودند، اخراج کرده است.
ــان، کاملا  ــن ــارک ــار ایـــن ک ــت گــوگــل در بــیــانــیــه ای اعـــلام کـــرد رف
، حس تهدید  کارمندان دیگر غیرقابل قبول بود و باعث شد 

شدن و ناامنی پیدا کنند.
کید کردیم که  این شرکت اعلام کرد ما به دقت، تایید و مجددا تا
هر فردی که کارش خاتمه یافته، مستقیما و به طور قطعی در 

ایجاد اختلال در داخل دفاتر ما نقش داشته است.
کارکنان اخراجی مدعی هستند این پروژه از توسعه ابزارهای 
کرده  گوگل اعلام  نظامی رژیم صهیونیستی حمایت می کند. 
ــاری بسیار حــســاس، محرمانه یا  ک ــرای  کــه نیمبوس ب اســت 
منعقد  اطلاعاتی  سرویس های  یا  سلاح ها  با  مرتبط  نظامی 
که در جریان  گوگل  کارمند سابق   ، زلــدا مونتز نشده اســت. 
کرد:  اظهار  شــد،  دستگیر  نیمبوس  پــروژه  علیه  اعتراضات 
گوگل، کارمندانش را اخراج کرد تا سازماندهی را سرکوب کند 
که مخالفت را تحمل  کارکنان خود بفرستد  و این پیام را به 
نخواهد کرد. وی در بیانیه گروه »هیچ فناوری برای آپارتاید« 
کند.  کارکنان ایجاد  گوگل در تلاش است تا ترس را در  گفت: 
گـــروه، خواستار برگشت بــه ســرکــار خــود و  کارکنان عضو ایــن 
گوگل هستند  دریافت حقوق معوقه و یک اظهاریه از سوی 

که حقوق کارکنان برای ایجاد تشکیلات را نقض نخواهد کرد.

اقتصادبینالملل

سامانه جامع تجارت چیست؟
سامانه جامع تجارت، سامانه مربوط به ثبت سفارش های کالا و در جهت 
تسریع امور صــادرات و واردات بوده که در بخشی از این سامانه ضوابط 
اختصاصی گروه کالایی فلزات گرانبها و گوهرسنگ و صدور صورتحساب 
الکترونیکی از طریق سامانه مودیان پیش بینی شده که صنف طلافروشان 

زیر بار ثبت اطلاعات خود در آن نمی رود.  براساس تبصره چهار ماده 1۸ 
قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، ثبت معاملات انواع طلا اعم از آب شده، 
شمش، مسکوکات و مصنوعات در سامانه جامع تجارت الزامی در نظر 
گرفته شد ؛ این موضوع در حالی که از سال گذشته مطرح بود اما از نیمه 
دوم سال گذشته جدی تر و از اواخر آذر ماه به صورت رسمی اعلام شد. 
کید شد که از ابتدای دی ماه، تخلف از ضوابط مذکور، موجب  همچنین تا
کالا خواهد شد.   کالا و پرداخت جریمه برابر ارزش  محکومیت به ضبط 
قانون ثبت مشخصات و اطلاعات خریدار و فروشنده در سامانه جامع 

تجارت  )ذیل تبصره 4 ماده 1۸ قانون مبارزه با قاچاق ارز(، از سال گذشته 
لازم الاجرا شده اما به دلایل مختلف که نیازمند آموزش های لازم بود، تا دوم 
آبان ماه امسال نیز به تعویق افتاد ؛ بر این اساس باید واحدهای صنفی 
در سامانه جامع تجارت ثبت نام و اطلاعات معاملات خود در هر حوزه  و 
تمام مشخصات خرید و فروش، خریدار، فروشنده و سرمایه اولیه فروشنده 
را ثبت می کردند.  اوایل فروردین امسال این قانون از طریق ستاد مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز برای اجرا به وزارت صمت ابلاغ شد. باوجود همه اینها 
اما هنوز ابهاماتی در اجرای این ضوابط برای صنف طلافروشان وجود دارد 

و به همین دلیل از ورود به این سامانه خــودداری می کنند.  صنف طلا و 
جواهر کشور با تکیه بر آنچه »ابهامات سامانه جامع تجارت« می خوانند، 
می گویند چرا باید سرمایه خود را در این سامانه ثبت و اطلاع رسانی کنند؟ 
گفته می شود 70 درصــد از فعالان ایــن صنف هنوز  که  بنابراین آن  گــونــه 
وارد این سامانه نشده اند.   حالا با وجود به تعویق افتادن سه ماهه برای 
اجرای ثبت معاملات طلا در سامانه جامع تجارت، هنوز فعالان این صنف 
معتقدند که اجرای این امر، به نفع صنعت نخواهد بود و در صورت اجرایی 

شدن، از این صنف و صنعت کناره گیری خواهند کرد. 

نادر بذرافشان، رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران درباره اعتراض صنف 
طلا به سامانه جامع تجارت توضیح داد: در جلسه ای که در وزارت کشور 
برگزار شد، مقرر شد ثبت اطلاعات و سرمایه طلا فروشان سه ماه به 
 تعویق افتد تا ابهامات پیش آمده، رفع و بررسی های لازم در این زمینه

 انجام شود. 
از طرف دیگر سید محمد هادی سبحانیان، رئیس کل سازمان امور 
مالیاتی نیز در این خصوص گفت: به موجب قانون اساسی، سازمان 

کشور صرفا مجری قوانین اســت و هیچ اختیاری در  امــور مالیاتی 
مورد کم  یا زیاد کردن نرخ یا پایه مالیات ندارد و همان طور که به طور 
گسترده اطلاع رسانی شد، هیچ مبنای قانونی برای افزایش مالیات در 
کی را  حوزه طلا وجود ندارد.  این گفته بذرافشان و سبحانیان آب پا
روی هجمه همه جانبه برخی رسانه های داخلی و رسانه های معاند 
ریخت که به طور مستمر سعی داشتند مالیات ستانی عادلانه سازمان 

امور مالیاتی را مورد انتقاد قرار دهند. 

     اعتراض طلا فروشان به سامانه جامع تجارت 
با این حال باید به این نکته اشاره کرد که بخشی از اتفاقات و شایعاتی 
گذشته رقــم خــورده، اساسا هیچ ارتباطی به سازمان امور  که ســال 
مالیاتی و مالیات ندارد، چون از طرفی مالیات طلافروشان همان روال 
قبلی است و هیچ نرخ و پایه جدیدی برای مالیات طلافروشان تعیین 
که طلافروشان به  کاغذی  کتور  ، قــرار است فا نشده و از طرف دیگر
خریدار می دادند از این پس به صورت الکترونیک در سامانه مودیان 

هم ثبت شــود تا در خصوص میزان اصــل طــلا، میزان ســود و اجرت 
گیرد و مالیات بر ارزش افــزوده صرفا از اجرت و  شفاف سازی صورت 

سود آن اخذ شود. 
که مسأله اصلی طلا فروشان، مالیات  به همین دلیل پرواضح است 
پیاده سازی  واسطه  به  که  بــود  الزاماتی  اصلی شان  مسأله  نیست؛ 
سامانه جامع تجارت برقرار شده بــود.  در واقــع یک سری تکالیفی 
که مربوط به مالیات و سامانه مودیان و  از آنها خواسته شــده بــود 
پیاده سازی قانون پایانه های فروشگاهی نبوده است.  اما در روزهای 
گذشته دوباره با آغاز به کار سامانه جامع تجارت، بازار طلافروشان با 
چالش های زیادی روبــه رو  شده است به طوری که فعالان این بازار 
 با انتقاد از فعالیت سامانه جامع تجارت می گویند حتی نسبت به 
اصلاحات مد نظر فعالان بخش طلا نیز اقدامی صــورت نگرفته و از 
گذشته اعلام شد این سامانه بعد از سه ماه بدون هیچ گونه  هفته 
تغییراتی آغاز به کار کرده و همین موضوع موجب شده تا طلافروشان 

کنش هایی داشته باشند.  وا

     طلافروشان مالیات کمی می دهند
جامع  سامانه  در  آنها  سرمایه  ثبت  که  هستند  مدعی  طلافروشان 
ــا سخنگوی  ــه چــالــش تــبــدیــل شـــده امـ ــرای ایـــن صــنــف ب ــ ــارت ب ــج ت
سازمان امور مالیاتی می گوید: میانگین مالیات ابرازی طلا فروش ها 
تــومــان، یعنی ۸00 هـــزار تومان  ــال قبل 9میلیون و 600 هـــزار   در س

در ماه بوده است. 
پاسخ  کشور در  امــور مالیاتی   مهدی موحدی، سخنگوی سازمان 
کنون میزان مالیات پرداختی صنف طلافروشان  که »ا به این سؤال 
به طور متوسط ماهانه چقدر است؟« عنوان کرد که میانگین مالیات 
ابــرازی طلافروش ها به میزان 9 میلیون و 600 هزار تومان برای سال 
گذشته و برای یک سال بوده است؛ یعنی تقریبا ماهی ۸00 هزار تومان. 
در حالی که میانگین مالیات پرداختی کارمندان در سال گذشته بیش 

از 10 میلیون تومان بوده است. 

برش

جام جم دلایل تعطیلی واحدهای صنفی  طلا و جواهر را بررسی می کند

 مقاومت  بازار طلا 
برای شفافیت
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توسعه بازار و افزایش همکاری های بین المللی  
کسپو رهاورد  پتروفرهنگ از نمایشگاه ایران ا

هلدینگ پتروفرهنگ و شرکت های تابعه با هدف توسعه و شناسایی بازارهای 
شرکت های  با  همکاری  بین المللی،  همکاری های  سطح  افزایش  جهانی، 
توانمند در حــوزه صنعت نفت، در  بنیان و همچنین شناسایی شرکت های  دانــش 
کسپو 1403 حضور یافت. غرفه پتروفرهنگ و شرکت های  ششمین دوره نمایشگاه ایران ا
تابعه در سالن 3۸ در حالی میزبان بازدیدکنندگان از این نمایشگاه است که طی سه روز 
نخست شاهد حضور پررنگ بازرگانان داخلی و خارجی، مسئولان ملی و همچنین 
شرکت های تولیدکننده در صنعت نفت و انرژی بود و بیش از 45 نشست تخصصی در 
کارشناسی برگزار شد.ششمین دوره نمایشگاه ایران  سطح مدیران عامل و تیم های 
ــوی ســازمــان توسعه تــجــارت جــمــهــوری اســلامــی ایـــران در محل دائمی  کسپو از س ا
کرد.  کار  نمایشگاه های بین المللی تهران شنبه ۸ اردیبهشت به مدت 5 روز آغــاز به 
عباس  رئیس جمهوری،  رئیسی  حــجــت الاســلام  حضور  بــا  نمایشگاه  ایــن  افتتاحیه 

علی آبادی وزیر صنعت، معدن و تجارت و نماینده کشورهای مهمان برگزار شد.


